
Postup montáže opravné manžety 
 

Všeobecně: 
   Ke smršťování doporučujeme použít hořák k propan-butanové lahvi            
(typ PSPB 1). Nastavte měkký žlutý plamen . Nepoužívejte ostrý modrý plamen. 
Plamen hořáku udržujte ve směru smršťování a tím manžetu předehřívejte. 
Hořákem plynule pohybujte, aby nedošlo k lokálnímu přehřátí nebo propálení 
manžety. 
 
Prohlídka kabelu před montáží: 
   Pečlivě uvolněte plášť kabelu v místě poškození. V případě rozsáhlejšího 
poškození prohlédněte konstrukci kabelu pod pláštěm. Při jejím poškození je 
nutné použít k opravě kabelu příslušnou spojku. Není-li konstrukce kabelu 
poškozena opravu proveďte opravnou manžetou. 
UPOZORNĚNÍ:  délku manžety volte tak, aby oba její konce byly vzdáleny od 
okraje poškozeného místa min. 50mm. 
 
Postup montáže:  
 
1. V místě usazení manžety plášť kabelu očistěte, odmastěte (lihem) a zdrsněte 

(smirkem č. 60). (obr.1) 
2. Sejměte ochranou folii., která chrání vrstvu speciálního lepidla na vnitřní 

straně manžety. (obr.2) 
3. Opravnou manžetu vystřeďte okolo poškozeného místa. (obr.3) 
4. Na manžetu nasaďte uzavírací kovovou sponu. Je-li délka manžety větší než 

500 mm,  použijte k nasunutí spony posunovač typu AD 1608. (obr.4) 
5. Smršťování začnete ve středu manžety v místě protilehlém uzavírací sponě a 

provádějte ho rovnoměrně na obě strany (vystouplé lepidlo na koncích 
neodstraňujte). (obr.5) 

6. Na závěr smršťování dostatečně prohřejte okolí spony. (obr.6) 
7. Tímto je manžeta je namontována. Před mechanickým namáháním ji nehte 

vychladnout na teplotu okolí. 
 
 
Dodavatel :   SKELDO s.r.o.  Plzeň 
 
 
Datum : 
 
 

Typ :      SM 
 
 
Skeldo s.r.o., Radyňská 24, 326 00 Plzeň                    telefax: +420-377 246 372 



 

 
 


